



*Szanowni Państwo,*

*Członkowie i Przyjaciele Stowarzyszenia Absolwentów Uniwersytetu Jagiellońskiego*

Stowarzyszenie Absolwentów UJ powstało w 1964 roku w ramach obchodów 600-lecia Uniwersytetu Jagiellońskiego dzięki grupie absolwentów-entuzjastów oddanych sprawie promowania i upowszechniania wiedzy o Uniwersytecie i jego wybitnych absolwentach. Zasadniczym celem planowanej i realizowanej do dziś działalności Stowarzyszenia jest szerzenie w społeczeństwie wiedzy o wspaniałych osiągnięciach i wybitnych wzorach osobowych do naśladowania. Członkowie założyciele oraz ich następcy nigdy nie zapomną o zaangażowaniu ówczesnych władz Uniwersytetu, bez których bezcennej pomocy ta wspaniała idea mogłaby się nie ziścić. Przez 60 lat istnienia i działalności przewinęło się przez Stowarzyszenie kilkaset osób, które z ogromnym zapałem, nierzadko poświęceniem i autentyczną pasją starały się realizować jego cele statutowe, organizując liczne spotkania z wybitnymi absolwentami, uroczystości wspomnieniowe i okolicznościowe, fundując tablice poświęcone zasłużonym dla Uniwersytetu uczonym, czy zapraszając na liczne wieczory poetyckie i słowno-muzyczne. Ta unikalna, nie waham się ją nazwać piękną, działalność sprzyja budowaniu i umacnianiu między absolwentami relacji, dialogu, wreszcie niejednokrotnie bezcennych przyjaźni.

Chciałbym wyraźnie podkreślić, że działalność stowarzyszenia zawsze spotyka się z życzliwym zrozumieniem, a nierzadko wsparciem władz Uniwersytetu, czego znaczącym wyrazem stało się podpisane w 2021 roku Porozumienia pomiędzy SAUJ i UJ o współpracy w zakresie nowych inicjatyw Stowarzyszenia. Ich głównym celem jest m.in. szeroko rozumiana promocja Alma Mater Jagiellonica i starania o pozyskanie zainteresowania absolwentów, którzy poprzez swoje wybitne, twórcze osiągnięcia w nauce, sztuce, kulturze, działalności biznesowej, tu i teraz dawaliby świadectwo znaczenia uniwersyteckiego kształcenia, zadziergniętych w młodości przyjaźni dla pełnego rozwoju swoich osobowości i osiągnięcia osobistych życiowych sukcesów. Chcemy żywą tkankę stale zmieniających się ludzkich relacji i poszukiwań najlepszego sposobu doskonalenia życiowych pasji włączyć w dzieje najstarszej na naszych ziemiach, rozpoczynającej już 660 rok działalności uczelni. Pragniemy listę najznamienitszych absolwentów – uczonych o światowym znaczeniu,



wybitnych artystów, wspaniałych patriotów, licznych mądrych ludzi uzupełnić o tych, którzy tworzą jej współczesną historię czyniąc ją znaną w świecie – najlepszych ambasadorów naszej Alma Mater.

W 2024 roku przypada 60. rocznica powołania Stowarzyszenia do życia, w związku z czym zamierzamy w trakcie bieżącego roku akademickiego upamiętnić licznymi wydarzeniami, wydaniem wspomnieniowego albumu i nakręceniem filmu dokumentującego rozmowy z członkami i władzami Stowarzyszenia, aby ich ważne i wartościowe dokonania nie odeszły bezpowrotnie w zapomnienie.

Już dziś zapraszamy wszystkich zainteresowanych działalnością Stowarzyszenia do współpracy, która – jestem głęboko przekonany – zaowocuje zwiększoną integracją naszego środowiska absolwentów. Każdego natomiast – komu bliskie są losy Uniwersytetu Jagiellońskiego, jego znaczenie w kraju i na świecie – zachęcamy do śledzenia wydarzeń organizowanych z okazji 60-lecia Stowarzyszenia i zaczynającego się Jego Jubileuszowego Roku. Będziemy o nich szeroko informowali w mediach społecznościowych (FB) i na stronie internetowej Stowarzyszenia, a o najważniejszych – w tym planowany zjazd absolwentów Uniwersytetu Jagiellońskiego – również na stronie internetowej uczelni.

Pamiętajmy proszę – kłaniam się tu młodym adeptom uniwersyteckiej edukacji na różnych stopniach kształcenia – że studentem, doktorantem jest się tylko przez kilka lat, a ABSOLWENTEM UNIWERSYTETU JAGIELLOŃSKIEGO ZOSTAJE SIĘ NA CAŁE ŻYCIE.

Prezes

Stowarzyszenia Absolwentów UJ

prof. dr hab. Piotr Laidler